
 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

Colegiado de Pós Graduação e  Engenharia Agrícola– CPGEA 

Avenida Antonio Carlos Magalhães, 510, Caixa Postal 309  

Juazeiro-BA - CEP: 48902-300 - Telefone (74) 21027621 www.univasf.edu.br 

 

 
SELEÇÃO PÚBLICA PARA INGRESSO NO MESTRADO EM 

ENGENHARIA AGRÍCOLA 
EDITAL PRPPG Nº 06/2018 

 
RESULTADO FINAL 

 
 
A Pós-Graduação em Engenharia Agrícola da Universidade Federal do Vale do São 
Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital nº. 06 de 2018, 
considerando que todas as etapas para seleção já foram cumpridas, com parecer da 
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola. 
 
RESOLVE: 
 
1. Tornar público o resultado final do Processo de Seleção Pública para o 

ingresso no Mestrado em Engenharia Agrícola para o período 2018.2. 
 
 

Aprovados 
 

Ana Carolina de Sá Silva Lins 
Eduardo Souza Costa Barros 

Emerson W. Silva Leite 
Isadora Benevides Miranda 

Ítalo Emannuel dos Anjos Santos 
Ruanna Matos A. Souza 

Thomaz da Silva Felisberto 
 
 
 
 
2.  A matricula será realizada no período 01 a 02 de Agosto de 2018, sendo 

necessária a entrega do formulário de matricula, que está disponibilizado na 
pagina do programa. 

 
 
 

 
Prof. Dr. Pedro Robinson Fernandes de Medeiros 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola 

http://www.univasf.edu.br/

